



Raport z konsultacji społecznych
projektu Diagnozy Strategicznej wraz z projektem Strategii
Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin:
Chęciny, Łopuszno, Małogoszcz, Piekoszów i Sobków
do roku 2030



Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przygotowany projekt „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin: Chęciny, Łopuszno, Małogoszcz, Piekoszów i Sobków do roku 2030” wraz projektem „Diagnozy Strategicznej” został poddany konsultacjom społecznym.

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie Zarządzenia nr 0050.89.2022 Wójta Gminy Piekoszów z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Diagnozy Strategicznej oraz projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin: Chęciny, Łopuszno, Małogoszcz, Piekoszów i Sobków do roku 2030” oraz zgodnie z zapisami uchwały nr XV/108/2019 Rady Gminy Piekoszów z dnia 26 września 2019r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Piekoszów. W okresie konsultacji tj. od 1 grudnia 2022 r. do dnia 4 stycznia 2023r. projekty dokumentów dotyczące Strategii Ponadlokalnej zostały udostępnione do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy w Piekoszowie, na stronie internetowej urzędu oraz Biuletynie Informacji Publicznej. W tym okresie do Urzędu Miasta i Gminy w Piekoszowie wpłynęły poniższe uwagi:

Lp.	Wskazanie strony w Diagnozie/Strategii	Uwaga dot. Diagnozy/Strategii	Dotychczasowy zapis	Proponowany zmieniony zapis	Uzasadnienie uwagi	Informacja o uwzględnieniu lub nie zgłoszonej uwagi
1.	s. 35 w Strategii	Strategia tendencyjnie ukazuje sytuację gospodarowania odpadami komunalnymi w celu pozyskania funduszy na budowę PSZOK na terenie gminy Piekoszów wbrew woli jej mieszkańców.	Aż 207 kg śmieci/rocznie produkuje jeden mieszkaniec gminy Piekoszów (185 kg w gm. Sobków, a 184 kg w gm. Małogoszcz, 164 kg w gm. Chęciny, 160 kg w gm. Łopuszno).	Aż 207 kg śmieci/rocznie produkuje <u>statystycznie</u> jeden mieszkaniec gminy Piekoszów (185 kg w gm. Sobków, a 184 kg w gm. Małogoszcz, 164 kg w gm. Chęciny, 160 kg w gm. Łopuszno).	Jest wielu mieszkańców gminy Piekoszów, którzy nie produkują 207 kg śmieci/rocznie.	Uwaga uwzględniona w dokumencie Strategii
2.	s. 56 w Strategii		2. TWORZENIE TERENÓW INWESTYCYJNYCH – stworzenie nowych oraz uzbrojenie istniejących terenów inwestycyjnych w miejscach, gdzie występują w tym zakresie deficyty mające na celu pozyskanie inwestorów zewnętrznych oraz stworzenie warunków do rozwoju lokalnych przedsiębiorstw. Najważniejsze kierunki działań:	2. TWORZENIE TERENÓW INWESTYCYJNYCH – stworzenie nowych oraz uzbrojenie istniejących terenów inwestycyjnych w miejscach, gdzie występują w tym zakresie deficyty mające na celu pozyskanie inwestorów zewnętrznych oraz stworzenie warunków do rozwoju lokalnych przedsiębiorstw. Najważniejsze kierunki działań: -tworzenie terenów inwestycyjnych -	Tworzenie terenów inwestycyjnych – zmiany w planach zagospodarowania, ewentualny wykup gruntów powinien odbywać się wyłącznie za zgodą właścicieli działek. Nie wyrażam zgody na budowę drogi na działkach nr 358, 359 oraz 360 w miejscowości Lasek.	Uwaga nieuwzględniona w dokumencie Strategii. Uzasadnienie: Nie ma potrzeby dopisywać „wyłącznie za zgodą właścicieli działek”, gdyż jest wszelkie inwestycje zobowiązane są realizować z zgodnie z obowiązującym prawem. Obecnie zapisy w Strategii nie wskazują konkretnych

Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin:
Chęciny, Łopuszno, Małogoszcz, Piekoszów i Sobków do roku 2030

			<ul style="list-style-type: none"> - tworzenie terenów inwestycyjnych - zmiany w planach zagospodarowania, wykup gruntów itd. - uzbrojenie terenów poprzez budowę dróg dojazdowych do terenów inwestycyjnych oraz dróg wewnętrznych wraz z oświetleniem i odwodnieniem, budowę sieci kanalizacyjnej, wodociągowej i deszczowej, sieci teletechnicznej. - przygotowanie i promocja oferty inwestycyjnej, - pozyskiwanie inwestorów, - pozyskiwanie i sprzedaż terenów pod budownictwo jednorodzinne. 	<ul style="list-style-type: none"> zmiany w planach zagospodarowania, wykup gruntów <u>wyłącznie za zgodę właścicieli działek.</u> - uzbrojenie terenów poprzez budowę dróg dojazdowych do terenów inwestycyjnych oraz dróg wewnętrznych wraz z oświetleniem i odwodnieniem, budowę sieci kanalizacyjnej, wodociągowej i deszczowej, sieci teletechnicznej – <u>wyłącznie za zgodę właścicieli działek.</u> - przygotowanie i promocja oferty inwestycyjnej, - pozyskiwanie inwestorów, - pozyskiwanie i sprzedaż terenów pod budownictwo jednorodzinne. 		<p>lokalizacji, a jedynie planowane ogólne zamierzenia gmin w tym zakresie.</p>
3.	s. 67 w Strategii		<p>Budowa i wyposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie gminy Piekoszów wraz z zakupem urządzeń komunalnych</p>		<p><u>Wskazany obok tekst do wykreślenia.</u> Mieszkańcy gminy są przeciwni budowie i wyposażeniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie gminy Piekoszów</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona w dokumencie Strategii.</p> <p>Uzasadnienie: Gmina Piekoszów jest w trakcie realizacji inwestycji dot. budowy PSZOK. Dla tej inwestycji 29 grudnia 2022r. została wydana decyzji lokalizacji celu publicznego.</p>
4.	s. 70 w Strategii		<p>Najważniejsze kierunki działań: -budowa i/lub modernizacja zbiorników retencyjnych wraz z zagospodarowaniem wokół (infrastrukturą rekreacyjno-turystyczną), m.in.: a) zwiększenie retencji wód poprzez budowę zbiornika wodnego</p>	<p>Najważniejsze kierunki działań: -budowa i/lub modernizacja zbiorników retencyjnych wraz z zagospodarowaniem wokół (infrastrukturą rekreacyjno-turystyczną), m.in.:</p>	<p><u>Mieszkańcy gminy Piekoszów są przeciwni zwiększeniu retencji wód poprzez budowę zbiornika wodnego „Wierna Rzeka”</u> wraz z zagospodarowanie przyległego terenu pod kątem turystycznym na</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona w dokumencie Strategii.</p> <p>Uzasadnienie: Inwestycja pn. „Budowa zbiornika wodnego Wierna Rzeka na rzece Łososinie, na terenie gmin Łopuszno,</p>

			„Wierna Rzeka” wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu pod kątem turystycznym, b)budowa zbiornika retencyjnego „Jasień” w Gminie Łopuszno, c)budowa zbiornika małej retencji na terenie Gminy Chęciny w miejscowości Mosty, d)budowa zbiornika małej retencji na terenie gmin Chęciny i Sobków.	a)budowa zbiornika retencyjnego „Jasień” w Gminie Łopuszno, b)budowa zbiornika małej retencji na terenie Gminy Chęciny w miejscowości Mosty, c)budowa zbiornika małej retencji na terenie gmin Chęciny i Sobków.	terenie Gminy Piekoszów.	Piekoszów i Strawczyn” – stanowi jedną z inwestycji strategicznych wymienionych w Planie Zarządzania Ryzykiem Powodziowym, przyjętym na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 października 2016r. w sprawie przyjęcia Planu zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły (PZRP: DZ.U. z 2016r. poz. 1841) zachowującym ważność zgodnie z art. 555 ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne.
5.	s. 71 w Strategii		Budowa zbiornika wodnego Wierna Rzeka na rzece Łososinie, na terenie gmin Łopuszno, Piekoszów i Strawczyn,	Budowa zbiornika wodnego Wierna Rzeka na rzece Łososinie, na terenie gmin Łopuszno, Piekoszów i Strawczyn,	<u>Mieszkańcy gminy Piekoszów są przeciwni budowie zbiornika wodnego Wierna Rzeka na rzece Łososinie, na terenie Gminy Piekoszów.</u>	Uwaga nieuwzględniona w dokumencie Strategii. Uzasadnienie Jak w pkt. 4.

Raport z konsultacji projektu „Strategii Ponadlokalnej ...” zostanie upubliczniony poprzez zamieszczenie go na stronie internetowej Urzędu Gminy, Biuletynie Informacji Publicznej, tablicach ogłoszeń w sołectwach i w Urzędzie Gminy w Piekoszowie. Dodatkowo wyniki konsultacji zostaną przedstawione Radzie Gminy Piekoszów na najbliższej sesji, przypadającej po ich ustaleniu.

BURMISTRZ
Zbigniew Piątek

-Burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów-